Circulus, diminutiuum à Circus. { *κρηνη* *κρηνη*. GALL. Cercle, entour. *ITAL. Circolo, cerchio.* GER. *Ein circel.* HISP. *Circulo d' rodilla de cabeza.* ANGL. *A circle.* } Figura est annularis. *Cic. de Nat. deor.* Quinque duæ formæ præstantes sint, ex solidis globus (sic enim sphaeram interpretari placet) ex planis autem circulus aut orbis, qui *κρηνη* Græcè dicitur, [Vester ab intacta circulus exter humo. (vt *Virg.*) *Ouid. Eleg. 3. l. 4. Trist.*] & C. A mathematicis definitur esse figura plana, vna tantum linea contenta, in cuius medio punctus est, à quo omnes lineæ ad circumferentiam ductæ, sunt æquales. Hæc omnium planarum figurarum est perfectissima: vnde Circularem scientiam dicimus, pro absoluta omnium scientiarum cognitione, quam Græci *κρηνη* *κρηνη* vocant. [Circulus per translationem pro cœtu hominum in urbem collectorum sumitur.] *κρηνη* *κρηνη* *κρηνη* *κρηνη*. GALLI. Compagnie d'hommes faisant vn cercle pour raisonner. *ITA. Compagnia in luoco publico per ragionare.* GER. *Ein versamling her teuten in rings weß.* HISPAN. *El corillo d'hombrs.* } *Tacit. lib. 3.* Nec ignoro in conuiuiis & circulis infarsi ista & modum polci, *Lin. lib. 4. Decad. 3.* In omnibus circulis atque etiam (si diis placet) in conuiuiis sunt, qui exercitus in Macedoniam ducant. [Circularentium sermones. *Lin. 8. bel. Pun.* In circulo loqui & disputare. *Gell. cap. 1. lib. 4.* Hoc ad pullatum circulum facit. *Quintil. cap. 13. l. 2.* Pro Auditoribus. [Per fora & aggerem Circuli (i. auditorum.) *Idem Quintil.*] Circulus per synopen pro circulo. *Virgil. 3. Georg.* Ac primum laxos tenui de vimine circlos Ceruici subnecte.

Circularis, re, adiectiuum. { GAL. Chose de cercle. *ITA. Circolare.* GER. *Das zu dem Circel gehört.* HISPAN. *Cosa de cerco, de corillo.* ANGLIC. *Round, or belonging to a circle.* } Quod ad circulum pertinet. *κρηνη*: vt, Figura circularis. [Circulares item magistratus dicuntur qui in orbem deferuntur, quæ & *κρηνη* *κρηνη* à Demosthene appellantur.

Circulator, Qui hominum cœtu circundatus, fabulis eos aut præstigiis oblectat, quive in foro hominumve coronis sese ostentare solet, quem & circumforaneum dicimus. { *κρηνη* *κρηνη*. GALLIC. Basteleur, qui amasse le peuple à l'entour de foy, comme vn vendeur de triacle. *ITAL. Il canta in banco, ciarlatano.* GER. *Ein umbferehftiger/ land streyher/ oder der vnder den lauten marle sage/ oder abendtheure treybt.* HISP. *El que junta al pueblo para que vealo que haze, cho carrero d' charlatan.* ANGL. *A iester that gathereth the people about him.* } *Cic. lib. 5. Epist.* Circulator actionum notissimus. *Apul. lib. 1. de Asino,* Circulatorems apexi equestris, spatham præcutam inuicrone infesto deuorasse. *Paul. Iurei. de Extraord. crim.* In circulatoribus qui serpentes circumferunt, & proponunt, si cui ob eorum metum damnum est, pro modo admittit actio dabitur. Dictus Circulator à circulo, hoc est hominum corona.